PALMAS, terçA-feirA, 18 De outubro De 20222  DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins - DOMP/TO.                                     : disponibilização e publicação em 18/10/2022.
Assinado digitalmente conforme MP n.º 2.200-2 de 24/08/2001 - Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

N. 1557,

EDIÇÃO N. 1557

ATO PGJ N. 059/2022

Remove o 12º Promotor de Justiça
da Capital Pedro Evandro de
Vicente Rufato ao cargo de 18º
Promotor de Justiça da Capital.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

§ 2º do art. 127 da Constituição Federal c/c o inciso VI do art. 10

da Lei Federal n. 8.625, de 12 de fevereiro de 1993 e alínea “a” do

inciso V do art. 17 da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de

janeiro de 2008, e considerando a decisão do Conselho Superior do

Ministério Público, tomada na 240ª Sessão Ordinária, ocorrida em 18

de outubro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER, pelo critério de Merecimento, o 12º

Promotor de Justiça da Capital PEDRO EVANDRO DE VICENTE

RUFATO ao cargo de 18º Promotor de Justiça da Capital.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 18 de outubro de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

ATO PGJ N. 060/2022

Remove o Promotor de Justiça de
Tocantínia João Edson de Souza
ao cargo de Promotor de Justiça de
Novo Acordo.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

§ 2º do art. 127 da Constituição Federal c/c o inciso VI do art. 10

da Lei Federal n. 8.625, de 12 de fevereiro de 1993 e alínea “a” do

inciso V do art. 17 da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de

janeiro de 2008, e considerando a decisão do Conselho Superior do

Ministério Público, tomada na 240ª Sessão Ordinária, ocorrida em 18

de outubro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER, pelo critério de Antiguidade, o Promotor

de Justiça de Tocantínia JOÃO EDSON DE SOUZA ao cargo de

Promotor de Justiça de Novo Acordo.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 18 de outubro de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

ATO PGJ N. 061/2022

Prorroga a cessão da servidora
Simone Leandro Nogueira ao
Tribunal de Contas do Estado do
Tocantins.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n. 51, de 2

de janeiro de 2008, e

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica e

Operacional firmado entre esta Procuradoria-Geral de Justiça e

o Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, que regulamenta a

cessão, em caráter provisório, de servidores entre as instituições

signatárias;

CONSIDERANDO os termos do Ofício n. 1460/2022 –

GABPR,  protocolizado sob o n. 07010514848202265, da lavra do

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins Napoleão

de Souza Luz Sobrinho,

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR até 31 de dezembro de 2023, a cessão

da servidora SIMONE LEANDRO NOGUEIRA, Auxiliar Ministerial

Especializado – Auxílio Administrativo, matrícula n. 21599, para o

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, com ônus para o Órgão

requisitante, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em

favor do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Tocantins

(Igeprev-TO), parcelas referentes às pessoas físicas e jurídicas.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 18 de outubro de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fd40c2b6 - 28f7b81f - 2d054191 - aa963c37Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 91b14725 - 4116fa2a - 8a2270e6 - abac7895